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STANOWISKO 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

o sprzeciwie wobec zamiaru likwidacji Sądu Rejonowego w Myśliborzu 

 

 

W związku z projektem rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości dotyczącym 

zlikwidowania niektórych Sądów Rejonowych i utworzenia w  ich miejsce zamiejscowych wydziałów, 

Samorząd Powiatu Myśliborskiego wyraża swój stanowczy sprzeciw wobec zamiaru likwidacji 

Sądu Rejowego w Myśliborzu. 

Zniesienie Sądu Rejonowego w Myśliborzu niewątpliwie przyczyni się do degradacji  

funkcji samorządu  powiatowego, obniży prestiż miasta Myśliborza i całego Powiatu Myśliborskiego. 

Odbędzie się to ze szkodą dla sprawności postępowań i z całą pewnością wprowadzi utrudnienia dla 

mieszkańców Powiatu Myśliborskiego. 

Sąd Rejonowy w Myśliborzu funkcjonuje od 1948 roku. Zatrudnionych jest w nim 

11 sędziów, 3 referendarzy sądowych, 3 asystentów sędziego, 10 kuratorów zawodowych oraz 

pracownicy administracyjni. W roku 2011 do Sądu Rejonowego w Myśliborzu wpłynęło łącznie 

12084 spraw. W latach 2001-2011,  poprzez kilkumilionowe nakłady finansowe, w Myśliborzu 

stworzono jednostkę sądową przystosowaną do samodzielnego funkcjonowania w bardzo dobrych 

warunkach. Budynek sądu został wyremontowany, zmodernizowany i w całości skomputeryzowany.  

Sądownictwo na szczeblu powiatowym było od lat jednym z podstawowych elementów 

funkcjonowania administracji publicznej, stanowiąc fundament miastotwórczy na poziomie lokalnym, 

gwarantując obywatelom bezpieczeństwo i ochronę najistotniejszych życiowo spraw. 

Planowane zmiany oznaczają odejście od jednego z głównych założeń reformy 

administracyjnej z 1998 roku jakim było skoncentrowanie w miejscowości będącej siedzibą powiatu 

wszystkich instytucji świadczących usługi publiczne o charakterze ponadgminnym w tym sądów                  

i prokuratur rejonowych. Taka koncentracja miała służyć łatwiejszemu i sprawniejszemu załatwieniu 

spraw przez mieszkańców powiatu korzystających z usług tych instytucji. 

Apelujemy o zmianę kryterium minimalnej liczby sędziów poniżej której funkcjonować 

miałby wydział zamiejscowy z 15 na 10. Pozwoli to na stopniowe wprowadzanie proponowanej przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości reorganizacji sądownictwa.  

Mając powyższe na uwadze, władze samorządowe w Powiecie Myśliborskim 

wyrażają stanowczy sprzeciw wobec zamiaru likwidacji Sądu Rejonowego w Myśliborzu                    

i utworzenia z tego sądu wydziału zamiejscowego. 


